
AVTAL MELLAN UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIET OCH SVENSKA HANDELSHÖGSKOLAN
FÖR PERIODEN 2021-2024

1. Mot målbilden för 2030

Undervisnings- och kulturministeriet och universitetet har med stöd av 48 § 1 mom. i universitetslagen (558/2009) avtalat
om målen för universitetets verksamhet. De mål som uppställts i avtalet har härletts ur regeringsprogrammet, regeringens
handlingsplan, visionen för högskoleutbildning och forskning 2030 samt universitetes strategi.

Högskolorna skapar förutsättningar för att stärka bildningen, hållbar tillväxt och välfärden samt Finlands konkurrenskraft.
De tar fram ny kunskap och kompetens som utvecklar samhället.

Globaliseringen och den gränsöverskridande konkurrensen om kompetens och kompetenta personer samt vetenskapens
och teknikens utveckling i kombination med förändringarna i arbetslivet föranleder ett behov av att omvärdera och
omrikta verksamheten vid högskolorna. Utgångspunkterna för verksamheten är den nyaste tillgängliga kunskapen, hållbar
utveckling, internationalism och globalt ansvar. Samhällets sammanhållning och en stark demokrati förutsätter att
högskolornas påverkan är ansvarsfullt. 

Högskolorna är aktiva i globala föregångarnätverk som hjälper till att lösa de utmaningar mänskligheten står inför.
Mångsektoriella samarbeten och öppna verksamhetssätt är centrala tillgångar inom forskning, utbildning och
innovationsverksamhet. Högskolorna deltar aktivt i utvecklandet av internationellt konkurrenskraftiga kompetenskluster
och innovationsekosystem.

Höjandet av kompetens- och utbildningsnivån svarar på förändringarna i arbetet och gör det möjligt för studerande att
specialisera sig på uppgifter som kräver en hög specialiseringsnivå. Högskolorna verkar studerandeorienterat och stöder
kontinuerligt lärande i olika livssituationer. Högskolorna samarbetar på riksnivå för att bygga upp öppna, tillgängliga och
flexibla studiemöjligheter. Förnyelsen av verksamhetssätten förbättrar högskoleutbildningens tillgänglighet, jämlikhet och
jämställdhet. Innehållet i utbildningarna, inlärningsmiljöerna, handledningen av de studerande samt en aktiv dialog mellan
högskolorna och arbetslivet bidrar till de studerandes placering i arbetslivet.  

Ett välmående högskolesamfund är en resurs och en konkurrensfaktor för vårt land. Högskolorna styrs väl, satsar på
välbefinnandet i arbetet och sörjer för en systematisk kompetensutveckling. Högskolorna tillhör de bästa arbets- och
studieplatserna i Finland.

2. Högskolans strategiska val, profil och styrkeområden

2.1 Strategiska mål, val och profil

Hankens vision är att vara en internationellt erkänd forskningsdriven fristående handelshögskola som svarar på globala
ekonomiska och samhälleliga utmaningar på ett innovativt och ansvarsfullt sätt.

Svenska handelshögskolan skapar ny kunskap och kunnande på det ekonomisk-merkantila utbildningsområdet och höjer
nivån på det ekonomiska kunnandet såväl inom näringslivet som i samhället i stort. Hanken bär det riksomfattande
ansvaret för den svenskspråkiga ekonomisk-merkantila universitetsutbildningen. Hanken är en internationellt ackrediterad
handelshögskola.

Hanken stöder utvecklingen mot målbilden genom sitt strategiska partnerskap med Handelshögskolan i Stockholm,
samarbetet inom stödfunktioner och AI med yrkeshögskolan Arcada, och genom att utveckla existerande partnerskap och
skapa nya nationella och internationella strategiska samarbetsformer. AI-forskning integreras mera allmänt inom
undervisningen per 2022.

 Hanken har som mål att vara koldioxidneutral år 2030.
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Hanken har varit en föregångare i rapportering gällande implementering av ansvarsfull ekonomutbildning och
målen for hållbar utveckling. Hanken har vunnit utmärkelsen for bästa rapport tre gånger under de senaste tio
åren. Studiehelheten i hållbarhet erbjuds ocksa till allmänheten, och år 2023 kommer helheten att erbjudas till
en större grupp fristående studerande i form av kontinuerligt lärande.

2.2. Styrkeområden och nya, växande områden

Svenska handelshögskolan har följande styrkeområden: 1) Konkurrensanalys och servicestrategi, 2) Finansiering,
redovisning och företagsstyrning, 3) Ansvarsfull organisering och 4) Att leda för tillväxt och välmående.

Hanken har också definierat tre växande utbildnings- och vetenskapsområden med hög potential. Dessa områden är 1)
Digitalisering och hållbarhet inom immateriella rättigheter, 2) Humanitär och samhälleliglogistik och socialt ansvar och 3)
Strategisk och företagarpraxis.

Hanken utser sina styrkeområden och nya växande områden var femte år. År 2021 då Hanken var mitt i
femårsperioden utfördes en grundlig "mid-term review" av styrkeområdena. Styrkeområdena har presenterat
sina resultat och samtidigt fått möjlighet att berätta om de utmaningar forskningsteamet har och vilka
åtgärder som kunde stöda forskningen i framtiden. Hankens styrelse tog del av mid-term review på sitt möte
i juni 2021, och alla ämnen fick rätt att behålla sin status som styrkeområde och område med hög potential.
Arbetet for att utse styrkeområden för följande femårsperiod (2024-2028) har också inletts då en arbetsgrupp
med ansvar att koordinera arbetet har utsetts.

3. Åtgärder som stöder högskolans strategi och examensmål

Högskolorna och undervisnings- och kulturministeriet förbinder sig att verkställa visionen för högskoleutbildning och
forskning 2030. Högskolornas digitala vision genomförs i enlighet med högskolornas gemensamma färdplan.

3.1 Åtgärder som stöder högskolans strategi

Stärka akademisk excellens

Hanken stöder forskningen med fokus på styrkeområden och växande områden, och rekryterar aktivt toppforskare både
nationellt och internationellt. För att stärka kvantitativa färdigheter och big data grundar Hanken ett så kallat Quantum
Lab. Samtidigt stärks utbildningen vid Helsinki GSE inom ämnet nationalekonomi. Hankens modell för högklassiga
publikationer utvärderats och en reviderad modell har tagits i bruk år 2024.

Indikatorer och målnivåer:
- Andelen forskargrupper inom styrkeområdena med minst två publikationer inom Hankens högsta kategori för
vetenskapliga referentgranskade publikationer Mål 2024: 3/4, (2019: 1/4, 2022: 2/4).

Stärka Hankens näringslivsrelationer

Näringslivskontakterna stärks genom ett bredare utbud av fortsatt lärande som riktas till både alumner och andra som
behöver ekonomisk sakkunskap. Kopplingen mellan forskare och företagsledare stärks genomsystematisk sampublicering
och stärkande av näringslivets närvaro vid Hanken. Hanken utvecklar och stöder en ny process Hanken CEO in residence
initiative. Innovation och entreprenöriell anda främjas bland annat genom aktiv verksamhet inom Hanken Business Lab
och Hankens kompetenscenter.

Indikatorer och målnivåer:
- Andelen alumner som återkommer till Hanken för fortbildning  Mål 2024: 40%, (2019: 15%, 2022: 30%).
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- Andelen huvudämnen med minst två samförfattade referentgranskade artiklar (publikationstyperna A och C) där en eller
flera medförfattare representerar näringslivet Mål 2024: 6/8, (2019: 0/8, 2022: 5/8).

 
Stärka internationaliseringen

Internationaliseringen stärks genom att Hanken grundar kortare magisterprogram i samarbete med internationella
partneruniversitet med målet att attrahera internationella toppstuderande till Finland. På kandidatnivå är internationellt
utbyte obligatoriskt och internationella inslag integreras i Hankens alla program. En internationell Winter School med
Lunds universitet etableras. Andelen internationell akademisk personal ska hållas på hög nivå.

Indikatorer och målnivåer:
 - Andelen utexaminerade kandidater med en registrerad internationell utbildningserfarenhet på minst 3 månader Mål
2024: 99 %, (2019: 94 %, 2022: 99 %).

 
Förespråka samhällsansvar och hållbarhet

Samhällsansvar och hållbarhet främjas genom aktiva åtgärder såväl inom utbildningen och forskningen som inom
infrastruktur och verksamhet. Personalens välmående prioriteras och Hanken skall också i fortsättningen vara en attraktiv
arbetsgivare.

Indikatorer och målnivåer:
- Antal kurser som innehåller element av samhällsansvar i lärandemålen Mål 2024: 55, (2019: 45, 2022: 50).
- Andelen referentgranskade vetenskapliga publikationer (publikationstyperna A och C) i öppet tillgängliga eller hybrida
publikationskanaler Mål 2024: 45 %, (2019: 28 %, 2022: 30 %).

 
Öka finansieringen från olika källor

För att stärka finansieringsbasen ser Hanken att blickarna borde gå utanför Finlands gränser. Stödet för
externforskningsfinansiering skapar bättre förutsättningar för att erhålla internationell finansiering.

Indikatorer och målnivåer:
- Index för internationell kvalificerad extern forskningsfinansiering (tre års medeltal) (medeltalet 2016-2018 = index 100)
Mål 2024: 140, (2019: 122; 2022: 130).

Enligt instruktionerna fran UKM ska denna del av rapportering ar 2022 inledas med att universitetet lyfter
fram de tre viktigaste åtgärderna för att starka högskolans effektivitet där man särskilt har lyckats och på
motsvarande sätt de tre viktigaste åtgärderna där ytterligare insatser ännu krävs.

De tre viktigaste åtgärder som stöder Hankens framgångsrika genomförande av strategin och de tre
viktigaste ågärderna där ytterligare insatser ännu krävs

Framgångar
1. Framgångsrik studentrekrytering. Sökande till kandidatnivan ökade, antalet sökande från Sverige
fördubblades och söktrycket till PhD-studier är enormt och mycket internationellt.
2. Hanken har en hög andel internationell undervisande och forskande personal och är attraktiv bland
internationella forskare
3. Hanken har stött studenternas vämående och satsat pa att följa upp, identifiera och erbjuda hjälp till dem
som behöver det mest

Utvecklingsområden där ytterligare insatser ännu krävs
1. Hanken önskar att antalet internationella toppsökande till magisternivån i allt högre grad skulle söka sig
till Hanken och ta emot studieplatsen. Hanken ska under slutet av avtalsperioden se över
magisterutbildningen på engelska for att göra utbudet allt mer attraktivt. Ocksa satsningama pa
studentrekrytering i Sverige ska ytterligare stärkas.
2. Hanken har ökat resurserna som stöder extern forskningsfinansiering. Antalet ansökningar har ökat och
ocksa antalet positiva beslut om finansiering har erhallits, men Hanken kan fortfarande bli bättre pa att erhålla
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internationell forskningsfinansiering.
3.  Hanken är en relevant aktör då det gäller genomslagskraft för sin forskning på svenska. Men Hanken kan
bli ytterligare bättre på att öka sin impact och vara en relevant aktör också på finska i Finland. För att
förbättra detta har olika kommunikationsinsatser lagts in.
 
Stärka akademisk excellens
Forskningen och forskningsbaserad undervisning är i fokus. Arbetet med Hankens styrkeområden har som
mål att  stärka forskningens genomslagskraft. Hanken har också under pandemin lyckats rekrytera
internationella forskare vilket tyder på att Hankens tenure track-system ses som attraktivt.
 
Verksamheten inom Helsinki GSE har systematiserats under pandemin. För att stärka området antar Hanken
från och med år 2021 allt fler studerande till huvudämnet nationalekonomi.
 
 
Stärka Hankens näringslivsrelationer
Utbudet av korta evenemang och utbildningar till Hankens alumner och andra som behöver ekonomisk
sakkunskap för att stärka livslångt lärande har genomgått en stor förändring under coronapandemin. Antalet
deltagare har ökat markant då utbudet går att nå via sin dator.
 
Kopplingen mellan forskare och företagsledare finns stark vid Hanken och samarbetet inom ämnen ska
stärkas ytterligare så att de med intresse för ett visst läroämne vid Hanken kan samarbeta inom ramen för
ämnet.
Arbetet inom Hanken Business Lab har under 2021 inlett ett allt mer nära samarbete med Helsingfors stad för
att skapa innovation och entreprenöriell anda bland studenter och andra som är intresserade av att starta
företag.
 
Stärka internationaliseringen

Hanken fortsätter med att arbeta så att internationellt utbyte är obligatoriskt för alla studerande på
kandidatnivån. Alla studieplaner har ett så kallat mobility window då studenten ska studera utomlands. Nu
planeras internationella inslag i magisternivån så att alla internationella studerande får moment av
integreration i sin studieplan medan alla studerande från Finland som antagits till magisternivån erbjuds
möjlighet till internationell utbildningserfarenhet i sin examen.

En internationell Winter School med Lunds universitet inleds vintern 2022-2023.

Andelen internationell akademisk personal har stigit ytterligare under 2021.

Ett nytt element i Hankens internationalisering är nätverket Engage.EU där Hanken signerat partnerskap.
Nätverket kan i framtiden stöda många aspekter av internationalisering och förhoppningen att kunna rekrytera
studenter via de kanalerna är stor.
 
Förespråka samhällsansvar och hållbarhet
Samhällsansvar och hållbarhet främjas genom aktiva åtgärder inom utbildningen och forskningen. Inom
utbildningen erbjuder Hanken gratis en studiehelhet som är öppen för alla och som används som kontinuerligt
lärande för allmänheten, bland annat anställda inom frivilligorganisationer, och journalister, samt studerande
och personal vid andra universitet har visat intresse för studiehelheten. Helheten kan byggas ihop enligt
intresse inom ramen för ett kursutbud på ca 50 kurser som man får välja mellan.
 
Personalens välmående har varit utsatt under coronapandemin. För att stöda lärarna i sitt arbete med att ge
högklassig undervisning på distans har Hanken stärkt Hanken Teaching Lab med personal och teknik. Stödet
har vunnit stor uppskattning då Teaching Lab har både erfarna och innovativa pedagoger som stöd för
Hankens personal.
 
Hanken har riktat centrala resurser till att stöda öppen publicering så att forskningen kan nås av alla och
främja också global jämlikhet. Antalet open access publikationer har ökat markant.
 
Hanken är part i Hanken Business Lead som ger integrationsutbildning för högutbildade invandrare för att
stöda deras integration och arbetsmöjligheter i Finland.
 

Avtalsrapportering 2022 / 2021 - 2024 21.12.2020
Svenska handelshögskolan Sida 4(7)



Öka finansieringen från olika källor
Stödet för extern forskningsfinansiering har stärkt och processerna har systematiserats. Hankens index för
extern forskningsfinansiering har stigit men Hanken har identifierat området som en av de verksamheter där
Hanken avsevärt kan bli starkare i framtiden.

3.2 Examensmål

Målet är att antalet högskoleutbildade ska stiga till minst 50 procent av de unga vuxna före 2030. Med tanke på behovet av
ny arbetskraft ska ökningen framför allt ta fasta på högskoleutbildade. År 2030 avläggs sammanlagt ca 49 000
yrkeshögskoleexamina och högre högskoleexamina vid universiteten. Genom att förbättra genomströmningen och genom
att utöka antalet nybörjarplatser inom högskoleutbildningen både inom den finskspråkiga och den svenskspråkiga
utbildningen och inom utbildningen på främmande språk svarar man på behovet av att höja utbildningsnivån, åtgärda
anhopningen av sökande och på den bransch- och regionvisa bristen på kompetent arbetskraft. Högskolorna förutser
arbetskrafts- och utbildningsbehoven i samarbete med olika intressentgrupper.

Högskolorna ökar avsevärt andelen personer som genuint ansöker om en första studieplats bland dem som antas till studier
före utgången av avtalsperioden. Högskolorna effektiverar antagningen av överflyttande studerande så att den motsvarar
efterfrågan. 

Högskolorna intensifierar samarbetet med arbets- och näringslivet och förbättrar de studerandes arbetslivsfärdigheter på
alla examensnivåer. Högskolorna främjar mobiliteten för dem som avlagt doktorsexamen samt placeringen av dem också i
uppgifter utanför högskolorna. Högskolorna främjar i samråd med olika aktörer integrationen av utländska forskare,
studerande och examinerade i Finland och på den finländska arbetsmarknaden.

Mål Åren 2021 - 2024 i medeltal
Högre högskole-examina 337
    Affärsekonomi, förvaltning och juridik 337
Mål enligt universitetet
    Doktorsexamina 14
    Lägre högskoleexamina 300

Antagningen stöder diversitet och Hankens studerande på kandidatnivån består av ungdomar från Finland med både
svenska och finska som modersmål, samt studerande från de nordiska länderna. På magisternivån är målet en stark
internationell antagning i kombination med de bästa sökande från Finland. Antagningsprocesserna stöder smidiga
studiestigar och möjligheter till övergång från olika system och olika lärosäten.

Hanken har nära relationer till näringslivet och de utexaminerade erbjuds kontakter till företag och organisationer för att
stöda en smidig övergång till arbetslivet. Särskild fokus läggs vid att integrerainternationella studerande på magisternivån
och doktorander, så att de efter utexaminering har möjlighet att vara framgångsrika på arbetsmarknaden i Finland. Hanken
bär också ett ansvar för att skapa stödandestrukturer för högutbildade invandrare som önskar hitta sin plats inom
näringslivet och organisationer i Finland. Under avtalsperioden satsar Hanken på åtgärder som främjar genomströmning
och ökar andelen som utexamineras inom målsatt tid.

Hankens förverkligade examina är på förväntad nivå. Antalet examina som avlagts inom målsatt tid har ökat
markant. I framtiden då de som antagits inom den utökade antagningen 2020 börjar avlägga examina kommer
målet på magisternivån att överskridas då de utökade antagningens studerande kommer till magisternivån.
Hankens långsiktiga arbete för att förbättra omständigheterna för doktoranderna börjar sakta bära frukt och
antalet doktorsexamina återgick till en mer normal nivå år 2021 efter flera dåliga år.
 
Hanken har redan länge strävat till att ha en bredd i antagningen av studerande. Hanken har en hög andel som
antas via öppna universitetet till kandidatnivån. År 2021 antogs för första gången också studerande till
magisternivån via öppna universitetet. Därtill har Hanken en antagningskvot med betyg från Sverige och en
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liten kvot för antagning på särskilda meriter som är speciellt för ungdomar som till exempel är professionella
landslagsidrottare med goda vitsord från skolan.

4. Finansiering

Undervisnings - och kulturministeriet beviljar universitetet med stöd av 49 § i universitetslagen (558/2009), 5, 6 och 7 § i
statsrådets förordning om universiteten (770/2009) och undervisnings - och kulturministeriets förordning om
beräkningskriterierna för universitetens basfinansiering (119/2019) basfinansiering till ett belopp av sammanlagt 20 141
000 euro från moment 29.40.50 som följer:

Totalt 15 467 000 euro för basfinansiering som bestäms på kalkylerade grunder.

Den strategibaserade finansieringen riktas till universitetet till ett belopp av sammanlagt 3 474 000 euro år 2021 och 3 530
000 euro/år 2022-2024.

- Strategifinansieringen som fördelas till verksamhet enligt Svenska handelshögskolans strategi är 2 006 000 euro år 2021
och1 900 000 euro/år 2022-2024, med beaktande av universitetets strategi och de åtgärder för strukturell utveckling som
nämns i punkt 3.1 i avtalet.

- Av finansieringen anvisas i enlighet med programdelen för den strategibaserade finansieringen (bilaga):
 

a) För höjning av utbildnings- och kompetensnivån 408 000 euro 2021 och 570 000 euro/år  2022-2024. Till
universitetet anvisas dessutom i februari 2021 genom ett separat beslut 162 000 euro av budgetanslaget för 2020
för åren 2021-2022.

b) För främjande av högskolornas internationalisering samt utbildningsrelaterad invandring och integrering 1 060
000 euro årligen för perioden 2021-2024.

c) För finansiering av högskolornas digitala servicemiljöer (3 673 000 euro årligen för perioden 2021-2024), som
för universitetens del anvisats till Aalto-universitetet, som ansvarar för samordningen mellan universiteten.

I universitetens statliga finansiering ingår år 2021 därtill 1 200 000 euro för den andel som den mervärdesskatt som ingår i
utbildningstjänster enligt 39 och 40 § i mervärdesskattelagen (1501/1993) och i anskaffningar och lokalhyror i anslutning
till annan än affärsekonomisk verksamhet utgör av de kostnader som universiteten orsakas.

Finansieringen som beviljats får inte användas för att stödja näringslivsverksamhet.

5. Uppföljning

Ministeriet följer högskolornas verksamhet, likviditet och soliditet genom bokslut, statistisk uppföljning och
högskolebesök i anslutning till styrningen.

Universitetet rapporterar om sin verksamhet i bokslutet och i den verksamhetsberättelse som ingår i det samt på det sätt
som årligen avtalas om genomförandet av avtalets mål och de centrala åtgärderna för genomförandet av universitetets
strategi. Universitetet ska också motivera eventuella avvikelser i genomförandet av överenskomna mål eller i åtgärdernas
tajmning. Redovisning för hur finansieringen använts rapporteras enligt regelverket för högskolornas ekonomiförvaltning.
Universitetet informerar på ett proaktivt sätt ministeriet om strukturella reformer som har betydande konsekvenser för
personalen.

Under avtalsperioden säkerställer ministeriet att universitetet inlett eller framskridit med åtgärder enligt avtalet. I
eventuella problemsituationer för ministeriet en preciserande diskussion med universitetet för att justera nivån på den
tidigare beslutade strategifinansieringen.

Underskrifter
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Detta avtal har uppgjorts i två likalydande exemplar, ett för vardera avtalsparten.

Atte Jääskeläinen Jannica Fagerholm
Överdirektör Styrelseordförande

Jorma Karhu Karen Spens
Undervisningsråd Rektor

Bilagor

Bilaga 1 Den strategibaserade finansieringsandelen som stöder statsrådets högskole- och vetenskapspolitiska mål 2021-
2024

Bilaga 2 Högskolornas internationaliseringprogram 2021-2024, Svenska handelshögskolan

Hanken har inom ramen för Hanken International Talent HIT utvecklat konceptet vidare så att alla
internationella examensstuderande ska få ta del av den integrationsverksamhet som erbjuds.
Integrationsåtgärderna är strukturerade, heltäckande och systematiska. Hanken samarbetar också med Arcada
inom ramen för SIMHE. Hanken har en dedikerad person för stödet till internationella personer och
integrationssträvanden.
 
Hanken är med i två internationella piloter. I det så kallade CasePlatform-arbetet har Hanken definierat sina
uppgifter och de som arbetar inom projektet har anställts och inlett arbetet. Inom USA-piloten (FARIA)
fokuserar Hanken på entreprenörskap och samarbete med Nordic House i Californien. Fokusområden för
Hankens forskare inom området är forskning i så kallade unicorns dvs företag som är startups med ett värde
på över en miljard. Vilka förutsättningar krävs för att skapa sådana företag? Hur kunde vi främja sådana
förhållanden i Finland? Hanken har definierat uppdraget och forskarna har valts. Arbetet utförs och leds vid
Hanken Business Lab. Arbetet inom de två internationella piloterna har gått bra och Hanken upplever att det
var ett bra val att delta i endast två men sköta dem mycket professionellt.
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